<sup>l</sup> nata est uel creata. s; ex q̄ om̄s pat̄nitas  
in celis ⁊ in terra

ones eorum omne masculinum a mense  
uno et supra considerate eos. **H**ec de populo  
israhel et de sacerdotali et leuitica tribu  
ceterum mecum ipse tractas ubi et de  
gentibus paternitatum uocabulum legeri  
nunc interim aliud non inuenio nisi  
uicesimi primi psalmi testimonium  
in quo scriptum est et adorabunt in con-  
spectu eius omnes patris gentium  
et uicesimi octauum afferre domino patri  
gentium afferre domino filios arietum.  
**Q**uoniam ergo deus essentie sue nomen atque  
substantie etiam ceteris imputat elemen-  
tis ut ipsa quoque esse dicantur non quod  
secundum naturam sint. fuit enim tempus  
quando uniuersa non fuerunt et rur-  
sum si uoluerit in nichilum reuer-  
tentur et ut esse dicantur habent dei  
bonitate donatum sic et paternitatis no-  
men ex seipso largitus est omnibus.  
**Q**uod ut manifestius fiat scriptu-  
rariis preferamus loquitur in exodo dominus <sup>testimo</sup>  
ego sum et hec dices filius israhel qui est <sup>nia</sup>  
misit me. Nunquid solus deus erat et ce-  
tera non erant utique angeli celum terra  
ultra maria et ipse moyses cui dominus lo-  
quebatur et israhel et egyptum ad quos con-  
tra quos principes et aduersarios  
mittebat. **Q**uoniam nomen commu-  
ne substantie sibi proprium uendi-  
cat deus. **N**ulla ut diximus causa quia  
cetera ut sint dei sumptere beneficio?  
deus uero qui semper est nec habet aliunde  
principium et ipse sui origo est sueque cau-  
sa substantie non potest intelligi ali-

unde habere quod subsistit. **N**am et ig-  
ni aliud est esse calidum aliud calefac-  
tum. **I**gnis absque calore intelligi non  
potest et cetera que ex igne calefiunt  
calorem illi mutuuntur. **E**t paula-  
tim si ignis abscesserit calore tenu-  
ato redeunt in naturam suam et neque  
quam calida nuncupant. **I**uxta hunc  
sensum et in euangelio dicitur ad eum qui  
saluatore non quasi dei filium sed qua-  
si magistrum bonum putabat. **Q**uid me  
appellas bonum? **N**emo est bonus nisi deus.  
**E**t terram bonam legimus et hominem et  
pastorem bonum. **S**ed nemo iuxta natu-  
ram bonus nisi solus deus. **C**etera ut di-  
cantur bona bonitate illi consecuntur.  
**S**icut ergo solus bonus bonos facit et  
solus immortalis immortalitate tribuit  
et solus ueritatis nomen im-  
putat ita et solus pater quia creator est  
omnium et uniuersorum causa substan-  
tie prestat ceteris ut patres dicantur  
esse. **D**e terrenis celestia contemplantur.  
**A**d am quem primum plasmauit deus  
et creator ipsius et pater fuit certe  
deo pater scit se debere quod subsistit.  
**R**ursum hi qui geniti sunt ex adam  
patrem illum intelligunt ex quo orti sunt.  
**U**nde et in euangelio secundum lucam cum  
paulatim a christo dauid abraham sur-  
sum esset generatio supputata ad ex-  
tremum scripta ait filius seth filius a-  
dam filius dei ut paternitatis in terra  
uocabulum a deo primum ortum esse  
monstraret. **Q**uerit uero quam